ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы
27.03.2020                                                                                                                                  с.Чаа-Холь

Место проведения: Администрация Чаа-Хольского кожууна
Время проведения: 10:00 ч.
Всего членов: на заседании присутствуют 8 человек;
Председатель комиссии: И.о председателя администрации Чаа-Хольского кожууна РТ Ондар С.С.
Члены комиссии:
Ооржак А.А- заместитель председателя администрации по экономике;
Манчалмаа Л.С.- специалист по вопросам архитектуры, строительства и ЖКХ;
Дыртык С.К – специалист по МСП отдела по экономике;
Кенден Х.П – начальник отдела по земельным и имущественным отношениям;
Опул О.К – специалист отдела по земельным и имущественным отношениям;
Монгуш А.Ю- председатель администрации сельского поселения сумон Ак-Дуругский Чаа-Хольского кожууна РТ;
Сундуй Р.М. – председатель администрации сельского поселения сумон Кызыл-Дагский Чаа-Хольского кожууна РТ;
Кызыл-оол А.В – и.о председателя администрации сельского поселения сумон Шанчы Чаа-Хольского кожууна РТ;
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выявлении неиспользуемых или неэффективно используемых имуществах (в том числе земельных участках), находящегося на территории Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва.
[bookmark: _GoBack]По вопросу повестки дня выступила специалист по вопросам архитектуры, строительства и ЖКХ, проанализировав имущество на территории кожууна выявили несколько объектов для предоставления субъектам МСП, всего 2 объекта (земельного участка). Рекомендовала включить данные участки в перечень.
2. Формирование и дополнение перечня муниципального, сельского имущества кожууна не менее чем на 1 объектом, в том числе земельным участком или имуществом закрепленными за учреждениями и предприятиями;
Выступили председатели сельских поселений Монгуш А.Ю; Сундуй Р.М; Кызыл-оол А.В, для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства рассмотреть и дополнить в перечень земельными участками, предназначенными для крестьянско-фермерских хозяйств;
РЕШИЛИ:
1. Администрацию Чаа-Хольского кожууна РТ активизировать работу по обновлению Перечня муниципального имущества для предоставления субъектам МСП;
2. Председателям сельских поселений кожууна дополнить и утвердить перечни сельских поселений не менее чем на 1 объектом, в том числе земельным участком;
3. Системному администратору администрации Чаа-Хольского кожууна создать раздел «МСП» на официальном сайте администрации кожууна и разместить все обновленные решения кожууна и сельских поселений касающихся по МСП;